
COPIA

COMUNE DI VOLTURARA APPULA
PROVINCIA DI FOGGIA

Largo Bilancia, 5 - 71030 Volturara Appula (FG) - Tel. 0881.557005 - Fax 0881.557098 - www.comune.volturaraappula.fg.it 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 30 DEL 17/05/2024

OGGETTO:  ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

L'anno 2024 il giorno 17 del mese di maggio alle ore 12:45 nella sala delle adunanze , previa osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge, vennero convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

Alla seduta di oggi, risultano all'appello nominale:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI

Dott. Vincenzo ZIBISCO Sì

Antonio LIPPARI Sì

Maria Sanita' CARUSILLO Sì

TOTALE PRESENZE 3     TOTALE ASSENZE 0

Assiste Il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Pietro DONOFRIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Presiede l'adunanza  Dott. Vincenzo ZIBISCO nella qualità di  SINDACO che,  constatato il  numero legale degli  intervenuti, 
dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Si esprime parere  FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del  
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Addì 17/05/2024 DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Luigi SPAVENTATO

Delibera G.C. n.  30 del  17/05/2024  -  pag. 1 di 4



COPIA

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 27, in data 09.05.2024, esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi  
per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per la elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale come da seguente  
prospetto:

N.
d’ord. CENTRO ABITATO Popolazione del 

centro UBICAZIONE via o piazza Riquadro o 
Tabellone

1 SI -----------------------
VIA TENENTE FARACE 

(BELVEDERE) TABELLONI

2 SI ----------------------- VIA TENENTE FARACE 
(PIAZZETA)

TABELLONI

VISTO l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della propaganda elettorale» e successive  
modificazioni ed integrazioni;
VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha stabilito l’abolizione della  
cosiddetta “propaganda indiretta”;
VISTA la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – Direzione centrale per i servizi  
elettorali in data 8 aprile 1980;
VISTE le comunicazioni pervenute in materia di propaganda elettorale dalla locale Prefettura-U.T.G;
VISTE le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati;

Con voto unanime;

D E L I B E R A
1. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie totale di metri due di altezza per  

metri uno di base;
2. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 3 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00  

di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;
3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste a seguito di regolare sorteggio, alle liste per  

l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, come dal prospetto che segue:
N. d’ordine 
della lista e 

della 
sezione di 

spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI

1 “L.C.M. LISTA CIVICA MOLISE

2 VOLTURARA NEL CUORE

3 TUTTI UNITI PER VOLTURARA

Infine

LA GIUNTA COMUNALE

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:
4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il  
voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

Con voto unanime
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Delibera G.C. n.  30 del  17/05/2024  -  pag. 2 di 4



COPIA

Delibera G.C. n.  30 del  17/05/2024  -  pag. 3 di 4



COPIA

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

Addì 18/05/2024
SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Pietro DONOFRIO

Previa lettura e conferma il presente verbale è approvato e sottoscritto.

SINDACO

f.to Dott. Vincenzo ZIBISCO

SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Pietro DONOFRIO

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E (N. 242)

Il  sottoscritto  A T T E S  T A che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni  
consecutivi a partire dal  18/05/2024 (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) e contestualmente, ai sensi  
dell'art. 125, la deliberazione, in elenco, è stata comunicata ai capigruppo consiliari..

Addì 18/05/2024

RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to Michele MARRAFFINO

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A’

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità :

[   ] è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio comunale ed è divenuta ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

[ X ] è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata esecutività da parte dell’organo deliberante (art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).

Addì 18/05/2024
SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Pietro DONOFRIO

Documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  TU  n.  445/00,  dell'art.  20  del  D.lgs.  82/2005  e  norme  collegate.  Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Delibera G.C. n.  30 del  17/05/2024  -  pag. 4 di 4


